



Annika Bratt
Avdelningsingenjör
Telefon 08-508 28 825
annika.bratt@stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

MILJÖTILLSYN 2010 – ÅRLIG TILLSYNSRAPPORT FÖR MOTORSPORTBANOR

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna förvaltningens avrapportering.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Sammanfattning

Från och med 2010 redovisar Miljöförvaltningen branschvisa årsrapporter till Miljö och hälsoskyddsnämnden. I detta tjänsteutlåtande redovisas rapport för motorsportbanor. Rapporten gäller tillsyn på motorsportbanor under perioden januari 2010 till och med december 2010.

Tillsyn sker löpande på de motorsportbanor som är registrerade hos miljöförvaltningen som fasta objekt.

Tillsynen avser i huvudsak att kontrollera att verksamhetsutövarna uppfyller miljöbalkens krav på egenkontroll. Det innebär bland annat att de ska ha ett systematiskt och kontinuerligt miljöarbete. Egenkontrollen ska fungera så att i första hand verksamhetsutövaren själv kan förvissa sig om att alla krav efterlevs.

Detta kontrolleras dels genom att granska rutiner och ansvarsförhållanden, men även hur olika miljöfrågor hanteras av verksamhetsutövaren. Vid inspektion på



motorsportbanor gäller det i huvudsak buller, men även kemikalier, farligt avfall, energifrågor, tvätt av fordon, tankning av fordon, luftföroreningar, nedskräpning och intrång i naturmiljö.

Under året har mycket tillsyn lagts på Barkarby motorstadion (Järva motorklubb) och Gubbängens speedway (Hammarby speedway). Dessa har också blivit fakturerade en extraordinär tillsynsavgift.

Järva motorklubb inkom i början av året med en anmälan om utökad verksamhet på Barkarby motorstadion. Hammarby speedway ansökte om återkallat tillstånd hos Länsstyrelsen och kom istället in med en anmälan till miljö- och hälsoskyddsnämnden om en mer begränsad verksamhet.

Båda ovanstående verksamheter har under året förelagts om begränsade körtider av miljö- och hälsoskyddsnämnden som svar på anmälningarna. Föreläggandena har överklagats och ligger för ställningstagande hos länsstyrelsen.

Klagomålen på bullerstörningar från Västerort RCs bana för radiostyrda bilar i Lövsta har fortsatt under 2010. Även Västerort RC har förelagts om begränsade körtider.

En inomhusbana har inspekterats med anmärkningar på egenkontrollen. Vid den uppföljande oanmälda inspektionen hade verksamheten lagts ner.

Miljöförvaltningen bedömer att Järva motorklubb och Hammarby speedway har haft en tillfredställande egenkontroll under året, medan brister i egenkontrollen och har konstaterats vid inspektion av den nu nedlagda inomhusbanan samt i Västerort RCs egenkontroll.

Bilagor

Bilaga 1 Årlig tillsynsrapport för MOTORSPORTBANOR Januari 2010 till december 2010